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Općina Skrad 

19. 

Na temelju članka 21. Zakona o komunalnom gospodar­
stvu (»Narodne novine« broj 36/95, 70/97, 128/99 i 57/00) i 
članka 15. Statuta Općine Skrad (»Službene ovine« broj 
15/93 i 7/94), Općinsko vijeće Općine Skrad, na sjednici odr­
žanoj dana 26. listopada 2001. godine, donijelo je 

IZMJENE I DOPUNE 
Programa održavanja komunalne infrastrukture 

za 2001. godinu 

Ovim Izmjenama i dopunama Programa utvrđuju se izvo­
ri financiranja te opis i opseg poslova održavanja komunal­
ne infrastrukture za 2001. godinu. " \ • 

A) FINANCIRANJE 
Sredstva za ostvarenje ovog Programa čine 

PRIJE % 
1. Prihodi od komunalne naknade 
2. Šumski doprinos 
3. Prihodi od groblja 
4. Prihodi iz proračuna 
5. Sredstva lovozakupnine (50%) 

253.000,00 kn 
220.000,00 kn 
45.000,00 kn 
18.500,00 kn 
12.000,00 kn 

270.000,00 kn 
248.000,00 kn 
58.000,00 kn 

100.000,00 kn 

Ukupno B) 708.500,00 kn 876.000,00 

93,70 
88.70 
77,58 
18,50 

6. Dopunska sredstva 160.000,00 kn 200.000,00 kn 80,00 
Ukupno A) • 708.500,00 kn 876.000,00 kn 80,87 

B) ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

1. Utrošak el. energije za javnu rasvjetu 111.000,00 kn 148.000,00 kn 75,00 
2. Održavanje i razvoj objekata i uređaja javne rasvjete 7.400,00 kn 15.000,00 kn 49,33 
3. Dugovanje i kamate troškova javne rasvjete iz razdoblja 

1996./1997. god. 260.000,00 kn 260.000,00 kn 100,00 
4. Čišćenje i uređenje javnih i zelenih površina 36.700,00 kn 44.900,00 kn 81,73 
5. Deratizacija i dezinsekcij^javnih površina - 8.100,00 kn .8.100,00 kn 100,00 
6. Zbrinjavaje glomaznog i staklenog otpada 33.800,00 kn 28.000,00 kn 120,71 
7. Sufinanciranje kompaktora za sabijanje otpada na odlagalištu 

SovićLaz 14.200,00 kn 15.000,00 kn 94,66 
8. Ljetno i zimsko održavanje lokalnih cesta *. 77.000,00 kn 155.000,00 kn 49,67 
9. Prometna signalizacija Tuške ulice . . - ;' 9.000,00 kn 

10. Održavanje groblja 25.100,00 kn 25.100,00 kn 100,00 
11. Sanacija potpornog zida groblja u Skradu - II. dio 100,00 kn 63.000,00 kn -

- popravak betonske ograde - 4.900,00 kn 
12. Nastavak rekonstrukcije Doma kulture 100,00 kn 100.000,00 kn 
13. Sanacija potpornog zida kod crkve u Divjakama 28.000,00 kn -
14. Ulični cjevovod Bukov Vrh - II. faza 107.000,00 kn 

80,87 

Ovaj Program donosi se za 2001. godinu. Sredstva za os­
tvarivanje Programa osiguravaju se u Proračunu Općine 
Skrati, a njima raspolaže Općinsko vijeće Općine Skrad. 

Stupanjem na snagu ovog Programa, prestaje vrijediti 
Program održavanja komunalne infrastrukture za 2001. go­
dinu (»Službene novine« broj 24/00). 

Ovaj Program objavit će se u »Službenim novinama« Pri­
morsko-goranske županije, a primjenjuje se od 1. siječnja 
2001. godine. 

Klasa: 363-01/00-01/38 
Ur. broj: 2H2-04-00-01-02 
Skrad, 29. listopada 2001. 

OČINSKO VIJEĆE OPĆINE SKRAD 

20. 
Na temelju članka 30.- 44. Zakona o financiranju jedinica 

lokalne i područne (regionalne) samouprave (»Narodne no­
vine« broj 117/93, 69/97, 33/00, 73/00, 127/00 i 59/01) i 
članka 15. Statuta Općine Skrad (»Službene novine« broj 
24/01) Općinsko vijeće Općine Skrad, na sjednici održanoj 
23. studenoga 2001. godine, donijelo je 

ODLUKU 
o porezima Općine Skrad 

Predsjednik 
Dubravko Grbac, v. r. I. TEMELJNE ODREDBE 



• Petak, 30. studenoga 2001. SLUŽBENE NOVINE Stranica 2327 — broj 29 

Članak 1. 
Ovom Odlukom utvrđuju se porezi, temeljem kojih se os­

tvaruju prihodi koji pripadaju Općini Skrad, porezni obve­
znici, porezna osnovica, stope i visine poreza, te način obra­
čuna i plaćanja poreza u skladu sa Zakonom. 

II. VRSTE POREZA 

Članak 2. 
Općinski porezi jesu: 
1. porez na potrošnju, 
2. porez na kuće za odmor, 
3. porez na nekorištene poduzetničke nekretnine, 
4. porez na tvrtku ili naziv, 
5. porez na korištenje javnih površina. 

III. POREZ NA POTROŠNJU 

Članak 3. 
Porez na potrošnju plaća se na potrošnju alkoholnih pića, 

piva i bezalkoholnih pića koji su prodani u ugostiteljskim 
objektima. 

Članak 4. 
Obveznik poreza na potrošnju jest pravna i fizička osoba 

koja pruža ugostiteljske usluge na području Općine Skrad. 

Članak 5. 
Osnovica poreza na potrošnju jest prodajna cijena pića 

po kojoj se pića prodaju u ugostiteljskim objektima uma­
njena za iznos poreza na dodanu vrijednost. 

Porez na potrošnju plaća se po stopi od 3% na osnovicu 
iz prethodnog stavka. 

Članak 6. 
Obveznik poreza na potrošnju dužan je obračunati i pla­

titi porez na potrošnju u rokovima utvrđenim propisima ko­
ji vrijede za obračun i plaćanje poreza na dodanu vrijednost. 

Članak 7. 
Nadzor nad obračunavanjem i plaćanjem poreza na po­

trošnju obavlja Porezna uprava. 

IV. POREZ NA KUĆE ZA ODMOR 

Članak 8. 
Porez na kuće za odmor plaćaju pravne i fizičke osobe 

koje su vlasnici kuća za odmor. 
Kućom za odmor smatra se svaka zgrada ili dio zgrade ili 

stan koji se koriste povremeno ili sezonski. 
Kućom za odmor ne smatraju se gospodarske zgrade koje 

služe za smještaj poljoprivrednih strojeva, oruđa i drugog 
pribora. 

Članak 9. 
Porez na kuće za odmor plaća se 10,00 kuna po jednom 

četvornom metru korisne površine kuće za odmor. 

Članak 10. 
Porez na kuće za odmor ne plaća se na kuće za odmor 

koje se ne mogu koristiti. 
Kućama za odmor iz st. 1. ovog članka, smatraju se kuće 

za odmor koje se ne mogu koristiti zbog prirodnih nepo­
goda (poplava, požar, potres), te starosti i trošnosti. 

Porez na kuće za odmor ne plaća se na kuće za odmor za 
vrijeme dok su u njima smješteni prognanici i izbjeglice. 

Porez na kuće za odmor koje su izgrađene prije 50 godina 
plaća se u iznosu propisanim člankom 9. ove Odluke uma­
njenim za 30%. 

Obveznici poreza na kuće za odmor moraju Poreznoj 
upravi dostaviti podatke najkasnije do 31. ožujka godine 
za koju se utvrđuje porez na kuće za odmor. 

Porez na kuće za odmor plaća se u roku od 15 dana od 
dana dostave rješenja o utvrđivanju tog poreza. 

V. POREZ NA NEKORIŠTENE PODUZETNIČKE 
NEKRETNINE 

Članak 11. 
Porez na nekorištene, poduzetničke nekretnine plaća se 

na nekretnine namijenjene obavljanju poduzetničke djelat­
nosti koje se ne koriste. 

Pod nekorištenim poduzetničkim nekretninama iz stavka 
1. ovog članka smatraju se nekretnine u kojima se ne obav­
lja djelatnost godinu dana prije godine za koju se utvrđuje 
porez. 

Članak 12. 
Porez na nekorištene poduzetničke nekretnine plaća fi­

zička ili pravna osoba, vlasnik nekretnine iz članka 11. 
ove Odluke. 

Porez iz stavka 1. ovog članka plaća se 15,00 kuna po če­
tvornom metru korisne površine poduzetničke nekretnine. 

Članak 13. 
Obveznici poreza dužni su Poreznoj upravi dostaviti pod­

atke o nekorištenim poduzetničkim nekretninama do 31. 
ožujka godine za koju se porez razrezuje. 

Članak 14. 
Rješenje o razrezu poreza na nekorištene poduzetničke 

nekretnine donosi Porezna uprava. 
Porez na nekorištene poduzetničke nekretnine plaća se u 

roku od 15 dana od dana dostave rješenja o razrezu poreza. 

VI. POREZ NA TVRTKU ILI NAZIV 

Članak 15. 
Obveznici poreza na tvrtku ili naziv su pravne i fizičke 

osobe koje su obveznici poreza na dobit ili poreza na doho­
dak i registrirane su za obavljanje djelatnosti. 

Osobe iz stavka 1. ovog članka koje u svome sastavu ima­
ju poslovne jedinice, obveznici su poreza na tvrtku za svaku 
poslovnu jedinicu. 

Obveznici poreza na tvrtku koji ne obavljaju djelatnost 
ne plaćaju porez na tvrtku. 

Porez na tvrtku ili naziv prihod je općine na području ko­
jih je sjedište ili prebivalište ili uobičajeno boravište obvez­
nika tog poreza. Ako obveznik poreza na tvrtku u svome 
sastavu ima poslovne jedinice, porez na tvrtku za poslovnu 
jedinicu prihod je općine na čijem se području poslovna je­
dinica nalazi. 

Članak 16. 
Porez na tvrtku ili naziv plaća se u godišnjem iznosu i to: 
a) pravne osobe 
- sa uposlenih 1 do 5 djelatnika 1.000,00 kn 
- sa uposlenih 6 do 10 djelatnika 1.500,00 kn 
- sa uposlenih 11 i više djelatnika 2.000,00 kn 
b) fizičke osobe koje obavljaju samostalne djelatnosti 
- samostalni ugostitelji, trgovačke i zabavne radnje 

800,00 kn 
- proizvodne, uslužne i druge djelatnosti 600,00 kn 
- poljoprivredne 300,00 kn. 
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Ako se tvrtka upiše u registar tijekom godine plaća se 
razmjerni dio poreza na tvrtku odnosno naziv iz prethodnog 
stavka ovog članka. 

Članak 17. 
Rješenje o razrezu poreza na tvrtku ili naziv donosi Po­

rezna uprava. 
Porez na tvrtku ili naziv plaća se u roku od 15 dana od 

dana dostave rješenja o razrezu poreza. 

VII. POREZ NA KORIŠTENJE JAVNIH POVRŠINA 

Članak 18. 
Porez na korištenje javnih površina plaćaju pravne i fizič­

ke osobe koje koriste javne površine. • 
Porez iz stavka 1. ovog članka plaća se 1,00 kuna po če­

tvornom metru korištene površine dnevno. 

Članak 19. 
Obveznici poreza dužni su Jedinstvenom upravnom odje­

lu Opčine Skrad dostaviti podatke o korištenju javne površi­
ne. 

Rješenje o razrezu poreza na korištenje javnih površina 
donosi Jedinstveni upravni odjel Općine Skrad. 

Porez na korištenje javnih površina plaća se u roku od 15 
dana od dana dostave rješenja o razrezu poreza. 

VIII. ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 20. 
Za utvrđivanje poreza, naplatu, žalbe, obnovu postupka, 

zastaru, ovršni postupak i sve ostale postupovne radnje pri­
mjenjivat će se propisi Općeg poreznog zakona (»Narodne 
novine« broj 127/00). 

Članak 21. 
Nadzor i sve poslove u svezi pravilne primjene poreznih 

propisa u smislu ove Odluke i s tim u svezi podnošenje pri­
jave za pokretanje prekršajnog postupka provodit će Po­
rezna uprava temeljem odgovarajućih zakonskih propisa. 

Članak 22. 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje vrijediti Odluka 

o općinskim porezima (»Službene*" novine« Primorsko-go­
ranske županije broj 6/94,11/94 i 2/96). 

Članak 23.. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u »Službenim novinama« Primorsko-goranske županije, a 
primjenjuje se od 1. siječnja 2002. godine. 

Klasa: 410-01/01-01/06 
Ur. broj: 2112-04-01-01-01 
Skrad, 26. studenoga 2001. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SKRAD 

Predsjednik 
Dubravko Grbac, v. r. 

21. 
Na temelju članka 20b. Zakona o komunalnom gospo­

darstvu (»Narodne novine« broj 36/95, 70/97,128/99, 57/00 
i 59/01) i članka 15. Statuta Općine Skrad (»Službene novi­
ne« broj 24/01) Općinsko vijeće Općine Skrad, na sjednici 
održanoj 23. studenoga 2001. godine, donijelo je sljedeću 

ODLUKU 
o određivanju vrijednosti boda za plaćanje 

komunalne naknade 

Članak 1. 
Ovom se Odlukom određuje vrijednost boda za plaćanje 

komunalne naknade u visini od 0,36 kn/m2. 

Članak2. 
Vrijednost boda iz članka 1. ove Odluke jednaka je mje­

sečnoj visini komunalne naknade po m2 korisne površine 
stambenog prostora u prvoj zoni Općine Skrad. 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u »Službenim novinama« Primorsko-goranske županije, a 
primjenjuje se od 1. siječnja 2002. godine. 

Klasa: 363-03/01-01/33 
Ur. broj: 2112-04-01-01-01 
Skrad, 26. studenoga 2001. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SKRAD 

Predsjednik 
Dubravko Grbac, v. r. 


